PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3 октября 2023 г.

	№
	1375

О подготовке и проведении
комплексной технической проверки
готовности местной системы оповещения населения
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии с п.2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России, Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций России от 31.07.2020 года №578/365 «Об утверждении положения о системах оповещения», а также в целях поддержания в готовности местной системы оповещения населения, руководствуясь Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                              п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить 04 октября 2023 года комплексную техническую проверку готовности местной системы оповещения населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Создать комиссию по проверке готовности местной системы оповещения населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Комиссии по проверке готовности местной системы оповещения населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- провести проверку наличия и актуальности нормативно-правовых и планирующих документов органа местного самоуправления, соглашений, договоров, инструкций по созданию и поддержанию системы оповещения в состоянии готовности, организации и обеспечению оповещения органов управления и населения;

- провести проверку профессиональной подготовки должностных лиц органов управления, оперативного дежурного и технического персонала по вопросам организации, осуществления и обеспечения оповещения органов управления и населения;

- провести проверку наличия, соответствия и технического состояния технических средств оповещения и связи системы оповещения органов управления и населения к задействованию по предназначению;

- провести проверку выполнения системой оповещения основных задач по предназначению.

5. Начальнику управления ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Борисову О.В.:

- довести данное постановление до членов комиссии;

- в срок до 3 октября 2023 года подготовить и представить исполняющему полномочия главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на утверждение план проведения комплексной технической проверки готовности местной системы оповещения населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

6. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».
7. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьёй 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия
главы местного самоуправления

С.А.Сыров
Борисов О.В.

Герасимова Е.В.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 3 октября 2023 г. № 1375
Состав комиссии

по проверке готовности местной системы оповещения населения

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Председатель комиссии:
	Исполняющий полномочия главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сыров Станислав Александрович

	Члены комиссии:
	Начальник отдела ГО, ЧС и мобработы управления ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Бабуркин Александр Васильевич

	Начальник ЕДДС управления ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Семёнов Юрий Адольфович

	Представитель организации, оказывающей услуги по эксплуатационно-техническому обслуживанию системы оповещения ООО «Видис» Гущин Евгений Владимирович (по согласованию)

	Начальник 136-ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Нижегородской области Якимов Алексей Юрьевич (по согласованию).